
RESOLUÇÃO SEPLAG Nº 035 DE 17 DE MAIO DE 2012.  

 

 

 

Dispõe sobre a delegação de 

competência no processo de 

Avaliação de Desempenho 

Individual e de Avaliação Especial 

de Desempenho da Secretaria de 

Estado de Planejamento e Gestão.  

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE MINAS 

GERAIS, no uso da atribuição prevista no § 1º do art. 93 da Constituição do Estado e 

tendo em vista o disposto no parágrafo 1º do art. 10 do Decreto nº 44.559, de 29 de 

junho de 2007, e arts. 2º e 53 do Decreto nº 45.851, de 28 de dezembro de 2011 

RESOLVE:  

Art. 1º Fica delegada competência aos servidores constantes do Anexo desta Resolução, 

indicados pelas unidades administrativas da Secretaria de Estado de Planejamento e 

Gestão, para responder como chefia imediata para fins de Avaliação de Desempenho 

Individual e Avaliação Especial de Desempenho.  

Art. 2º Ficam revogadas as Resoluções SEPLAG Nº. 61, de 29 de agosto de 2011 e Nº 

75, de 16 de novembro de 2011. 

Art. 3º A delegação de competência no processo de Avaliação de Desempenho 

Individual e de Avaliação Especial de Desempenho terá vigência de um ano.  

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Belo Horizonte, 17 de maio de 2012.  

 

 

 

 

RENATA MARIA PAES DE VILHENA  

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão  

 



ANEXO  

Servidor  MASP  Unidade Administrativa  

Nayra Rosa Marques 1211249-6 AJA 

Helena Alaíde Mortimer 

Macedo 
1128059-1 SCRLP 

Rodrigo soares Vasconcelos 

Teixeira 
1275159-0 SCRLP 

Daniela Aparecida Silva Rocha 604.914-2 SCRLP /DCLC 

Cléber Francisco de Assis 1274109-6 SCRLP /DCLC 

Roney Tadeu de Souza Dantas 362.002-8 SCRLP /DCGIM 

Janaína Valéria de Oliveira 370.378-2 SCRLP /DCGIM 

Cássia Aparecida Botelho 

Menezes 
1292439-5 SCRLP /DCGIM 

Nilton Alves Vieira 351.448-6 SCRLP /DCAL 

Nildislene Coelho 904.053-6 SCRLP /DCAL 

Geralda Almeida Affonso 339.598-5 SCAP  

Thaíse Amaranta Vilaça 669.744-5 SCAP  

Abner Ramalho Guedes 355.007-6 SCAP  

Alexandre Palhares Laguna 621.810-1 SCAP/DCCTA 

Monica Regina Mendes 

Rodrigues 
370.365-9 SCAP/DCCTA 

Sonia Maria da Conceição 363.142-1 SCAP/DCCTA 

Wânia Beatriz de Freitas Souza 929.263-2 SCAP/DCCTA 

Carlos Tadeu Villani Marques 326.369-6 SCPMSO/DCPM 

Marcelo de Lima Figueiredo 904.975-0 SCPMSO/DCPM 

Carlos Augusto Mendonça 

Soares 
900.640-4 SCPMSO/DCPM 

Luciana Cardoso Viana 1208097-4 SCPMSO/DCSO 

Amarílis Teixeira de Carvalho 903.636-9 SCPMSO/DCSTA 

Rivana Rodrigues de Medeiros 

Dias 
385.611-9 SCPMSO/DCSTA 

Jacqueline Alves da Silva Barra 1122433-4 SCPMSO/DCSTA 

Sérgio Murilo de Oliveira 385.904-8 SCPMSO/DCSTA 

Maria Marta Diniz 904.584-0 SCPRH/ARS 

Aline Chaves Lopes 1185942-8 DRH 

Kátia Funghi 876.263-5 DRH 

Luziane Saraiva Caldeira Brant 907.404-8 DRH  

Rogério Ferreira dos Santos 353.272-8 DRH 

Zilda Marculada Gomes da 348.892-1 DRH 



Silva 

Fernanda Valadares Couto 

Girão 
377.066-6 Coordenadoria Especial de Gestão das UAIs 

Paulo Henrique Dutra Pinto 351.801-6 Coordenadoria Regional de Juiz de Fora 

João Paulo Oliveira da Fonseca 1277816-3 
Int. Cid.Adm. - Núcleo de Operação e 

Logística 

Nilson Honorato Braga 900.638-8 
Int. Cid.Adm. - Núcleo de Operação e 

Logística 

Thiago Gava Ramos 1135374-5 
Int. Cid.Adm. - Núcleo de Operação e 

Logística 

William Peter Silva 362.963-1 
Int. Cid.Adm. - Núcleo de Operação e 

Logística 

 


